Форма по ОКУД

МБУ детский сад № 162 «Олимпия» по ОКПО
наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ -од

    (распоряжение)

О проведении  мероприятий,

посвященных  празднованию

«70 лет Победы в Великой

Отечественной войне»

В рамках празднования  70 -летия Победы в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий,  посвященных  празднованию «70 лет Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»  в МБУ д/с №162 «Олимпия».

Приложение №1.

Заведующая  МБУ детского сада №162  ______________Пунченко С.А.

«_______»_____________ 2015г.

Приложение №1

План проведения  мероприятий,

 посвященных  празднованию

«70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»

 в МБУ д/с №162 «Олимпия»

 Мероприятие Место

проведения

Форма

проведения

Участники  Дата  Ответственны

е

1.  Утверждение

плана

мероприятий,

посвящѐнных

70-летию

победы ВОВ

Музыкальн

ый зал №1

Педагогическ

ий совет

Педагоги

МБУ

25.03.

2015

Администрац

ия

2.  Городская

благотворител

ьная акция

«Ветераны»

МБУ

детский сад

№162

«Олимпия»,

БФ «Фонд

Тольятти»

Благотворите

льная акция

Сотрудники

МБУ,

родители

До

07.05.20

15

Администрац

ия, педагоги

3.  «Пришла

весна – весна

Победы! »

Муз.зал №1,

все группы

Оформление

музыкального

зала, групп по

теме

Педагоги

МБУ, дети,

родители

До

20.04.

2015

 Фадеева Л.Е.

воспитатели

4.  «Песни, с

которыми мы

победили»

Громкая

связь по

территории

и

помещения

м

учреждения

Музыкальное

сопровожден

ие, песни

военных лет

Педагоги

МБУ, дети,

родители

До

20.04.

2015

Провоторова

Л.М.

5.  Выставка

«Никто не

забыт, ни что

не забыто».

Холл 1

корпуса

Конкурс

рисунков,

экспонатов,

книг о ВОВ

Педагоги

МБУ, дети,

родители

До

20.04.

2015

 Фадеева Л.Е.

воспитатели

6.   «Стихи о

войне и мире»

Муз.зал №1 Конкурс

чтецов

Педагоги

МБУ, дети

средних-

подготовите

льных

групп,

родители

21.04.

2015

Рогожкина

И.В.

7.   «Бессмертный

полк»

Холл 1 и 2

корпусов,

музыкальны

й зал №1

Акция Педагоги

МБУ, дети,

родители

До

23.04.

2015

Бельтюкова

Т.А. (1

корпус)

Салехова И.Р.

(2 корпус).

воспитатели

8.  «А на утро

была

война…».

Музыкальн

ый зал №1

Музыкальная

гостиная.

Просмотр

документальн

Педагоги

МБУ,

дети

старших,

23.04.20

15

Провоторова

Л.М.,

воспитатели

ого фильма подготовите

льных групп

9.  «Мы

наследники

Победы»

Территория

МБУ

Коллективно

творческое

дело

Педагоги

МБУ,

дети

старших,

подготовите

льных групп

28.04.

2015

Провоторова

Л.М.

Воронин Н.С.

Фадеева Л.Е.

Рогожкина

И.В.

Зорькина

О.Ю.

Воспитатели

10.  «Вечная

память

героям!»

Библиотека

МБУ

Выставка

тематической

литературы

Педагоги,

дети,

родители

До

13.04.20

15

Рогожкина

И.В

11.  «Спасибо за

мир!»

Изо студия,

группы

Изготовление

поздравитель

ных открыток

ветеранам

Педагоги,

дети

До

7.05.205

 Фадеева Л.Е.

воспитатели

12.  Тематическая неделя «День Победы»  5 - 8.

05.2015г

Все

сотрудники

ДОУ

13.  Беседы о

приближающе

йся дате и о

ВОВ

Все группы,

спец.

помещения

Образователь

ная

деятельность

по теме

недели

Педагоги,

дети

 5 - 8.

05.2015г

Воспитатели

и

специалисты

МБУ

14.  «Миру – мир!

»

Средние,

старшие,

подготовите

льные

группы

Выставка

тематическог

о уголка в

группе для

детей

среднего и

старшего

дошкольного

возраста

Педагоги,

дети

До 5.05.

2015

Воспитатели.

15.  «Победа в

сердцах

поколений»

Все группы Оформление

родительских

уголков в

группах МБУ,

тематических

стендов в

рекреациях

Педагоги,

родители

До

5.05.201

5

Воспитатели.

16.  День открытых дверей 6.05.

2015

Администрац

ия, педагоги

 «Дедушкина

медаль»

2 младшие,

средние,

старшие,

подготовите

льные

группы

Образователь

ная

деятельность

социально-

коммуникати

вного

развития

Педагоги,

дети

9.00 Воспитатели,

специалисты

 Парад Победы

Тематическ

ая площадка

на улице

Праздничный

концерт,

парад

Педагоги,

родители,

воспитанник

и

10.00 Провоторова

Л.М.

Воронин Н.С.

Фадеева Л.Е.

Воспитатели,

администраци

я

 Полевая кухня

Тематическ

ая площадка

на улице

Угощение

присутствую

щих

гречневой

кашей

Воспитанни

ки, педагоги,

родители

11.00 Работники

кухни,

помощники

воспитателя

  «Читаем

детям о

войне»

Музыкальн

ый зал №1

Акция Воспитанни

ки, педагоги,

родители

15.30 Рогожкина

И.В.

17.  «Страна

прими

салют…»

Территория

детского

сада

Конкурс

рисунков на

асфальте

Воспитанни

ки, педагоги,

родители

8.05.

2015

Фадеева Л.Е.

Провоторова

Л.М.

Воронин Н.С.

Воспитатели,

администраци

я

18.  «Георгиевская

ленточка»

МБУ

детский сад

№162

Акция Воспитанни

ки, педагоги,

родители

Май

2015г.

Работники

МБУ